
Domanda Risposta n. %

Superiore al 50% 581 75,85%

Non frequentante o inferiore al 50% 185 24,15%

766 100,00%

Risposta Positiva 612 88,44%

Risposta Negativa 80 11,56%

692 100,00%

Risposta Positiva 549 96,65%

Risposta Negativa 19 3,35%

568 100,00%

Risposta Positiva 589 80,57%

Risposta Negativa 142 19,43%

731 100,00%

Risposta Positiva 653 97,61%

Risposta Negativa 16 2,39%

669 100,00%

Risposta Positiva 505 89,70%

Risposta Negativa 58 10,30%

563 100,00%

Risposta Positiva 515 90,35%

Risposta Negativa 55 9,65%

570 100,00%

Risposta Positiva 522 92,06%

Risposta Negativa 45 7,94%

567 100,00%

Risposta Positiva 672 92,82%

Risposta Negativa 52 7,18%

724 100,00%

Risposta Positiva 617 84,52%

Risposta Negativa 113 15,48%

730 100,00%

Risposta Positiva 654 90,21%

Risposta Negativa 71 9,79%

725 100,00%

Risposta Positiva 528 95,83%

Risposta Negativa 23 4,17%

551 100,00%

Rilevazione delle opinioni degli studenti in merito alle attività didattiche

Schema riepilogativo delle risposte al questionario a.a. 2019/2020

Corso di Laurea Magistrale in:

LM39 - SCIENZE LINGUISTICHE E COMUNICAZIONE INTERCULTURALE

Questionari compilati     n. 766                                    

Questionari compilabili  n. 1.087                                       

% risposte                         70,47 % 

C�� riferi	e�t� a��e attivit� didattiche de��'a��� c�rre�te� qua�e � �a perce�tua�e de��e �e�i��i che ha freque�tat��

E' c�	p�essiva	e�te s�ddisfatt� di c�	e � stat� sv��t� quest� i�seg�a	e�t��

G�i �rari di sv��gi	e�t� di �e�i��i� esercita�i��i e a�tre eve�tua�i attivit� didattiche s��� rispettati�

I� caric� di studi� de��'i�seg�a	e�t� � pr�p�r�i��at� ai crediti asseg�ati�

I� d�ce�te � reperibi�e per chiari	e�ti e spiega�i��i�

I� d�ce�te esp��e g�i arg�	e�ti i� 	�d� chiar��

I� d�ce�te sti	��a 	�tiva �'i�teresse vers� �a discip�i�a�

!'i�seg�a	e�t� � stat� sv��t� i� 	a�iera c�ere�te c�� qua�t� dichiarat� su��a guida de��� stude�te e su� sit� Web�

I� 	ateria�e didattic� i�dicat� � f�r�it� da� d�ce�te (dispe�se� s�ide� ecc) � uti�e ed adeguat��

I�dipe�de�te	e�te da c�	e � stat� sv��t� i� c�rs�� � i�teressat� a ag�i arg�	e�ti trattati �e��'i�seg�a	e�t��

!e c���sce��e pre�i	i�ari p�ssedute s��� risu�tate sufficie�ti per �a c�	pre�si��e deg�i arg�	e�ti previsti �e� pr�gra		a d'esa	e�

!e 	�da�it� di esa	e s��� state defi�ite i� 	�d� chiar��



Alleggerire il carico didattico complessivo 213

Aumentare l'attività di supporto didattico 69

Eliminare dal programma argomenti già trattati in altri insegnamenti 52

Migliorare il coordinamento con altri insegnamenti 68

Migliorare la qualità del materiale didattico 64

Fornire in anticipo il materiale didattico 32

Inserire prove d'esame intermedie 81

Altro (specificare) 37

616

Gruppo Risposta n. %

Risposta Positiva 2.382 86,52%

Risposta Negativa 371 13,48%

2.753 100,00%

Risposta Positiva 2.750 94,15%

Risposta Negativa 171 5,85%

2.921 100,00%

Risposta Positiva 672 92,82%

Risposta Negativa 52 7,18%

724 100,00%

Risposta Positiva 612 88,44%

Risposta Negativa 80 11,56%

692 100,00%

D�ce��a

I�teresse

S�ddisfa�i��e

Suggeri	e�ti

I�seg�a	e�t�


